

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL CNPJ: 80.637.424/0001-09 Telefone: (49) 3343-0043 Endereço: Av. Getulio Vargas, 580 - Centro CEP: 89859-000 - Formosa do Sul	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 2/2023
	Processo Adm.: 23/2023 Data do Processo: 28/02/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 23/2023
b) Nr. Licitação: 2/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 17/03/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E DOS PROGRAMAS DO MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL.*

Participante: CLEITON GEAN CASAGRANDA 10930509935

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	ESFIRRA ABERTA ASSADA DE FRANGO COM MILHO E DE CARNE DE GADO - ESFIRRA ABERTA ASSADA DE FRANGO COM MILHO E DE CARNE DE GADO MOÍDA PESANDO EM MÉDIA 30G CADA.	300,000	KG	24,65	7.395,00
24	NÓ DE AMOR - NÓ DE AMOR	60,000	KG	22,00	1.320,00
26	PÃO SOVADINHO - UNIDADES DE PESO MÉDIO 60 GRAMA - PÃO SOVADINHO - UNIDADES DE PESO MÉDIO 60 GRAMA, PÃO DEVE SER FRESCO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E ATÓXICA, SELADA CONTENDO ETIQUETA COM NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE, TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES.	350,000	KG	11,90	4.165,00
27	PÃO TIPO FRANCES UNIDADES DE PESO MÉDIO 50GRAMA - PÃO TIPO FRANCES UNIDADES DE PESO MÉDIO 50GRAMA, PÃO DEVE SER FRESCO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA, SELADA, CONTENDO ETIQUETA COM NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE, TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES.	340,000	KG	12,20	4.148,00
39	BOLINHA DE QUEIJO - FRITO PRONTO PARA CONSUMO - BOLINHA DE QUEIJO - FRITO PRONTO PARA CONSUMO	300,000	KG	35,80	10.740,00
40	PASTEL BOLHA PEQUENO - PASTEL BOLHA PEQUENO	300,000	KG	35,00	10.500,00
49	BACON DEFUMADO PICADO, EM PACOTES DE 1KG - BACON DEFUMADO PICADO, EM PACOTES DE 1KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÕES DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDENCIA. VALIDADE A VENCER DE NO MINIMO 03 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA.	30,000	KG	29,80	894,00
52	BOLO DE POTE PESO MÉDIO 50G CADA POTE - BOLO DE POTE PESO MÉDIO 50G CADA POTE	600,000	UN	4,15	2.490,00
Total do Participante:					41.652,00

Participante: ELIETE VIDMAR 06006042924

7	BOLO DOCE COM COBERTURA - BOLO DOCE COM COBERTURA	330,000	KG	21,30	7.029,00
8	BOLO SALGADO - BOLO SALGADO	200,000	KG	21,90	4.380,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	CUCA COM RECHEIO - CUCA COM RECHEIO. DATA DE FABRICAÇÃO: DIA ANTERIOR AO DA ENTREGA NO MAXIMO. PRAZO DE VALIDADE DE 5 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	140,000	KG	13,70	1.918,00
12	ESFIRA/PASTEL ASSADO PEQUENO RECHEADO COM FRANGO E MILHO - ESFIRA/PASTEL ASSADO PEQUENO RECHEADO COM FRANGO E MILHO	175,000	KG	24,30	4.252,50
14	GROSTOLI COM NATA - GROSTOLI COM NATA	190,000	KG	22,60	4.294,00
25	PALITO SALGADO - PALITO SALGADO FRITO, PRODUZIDO NO DIA DA ENTREGA E EMBALADO.	150,000	KG	21,90	3.285,00
31	RISOLES FRITO DE FRANGO COM MILHO E DE CARNE DE GADO MOÍDA - RISOLES FRITO DE FRANGO COM MILHO E DE CARNE DE GADO MOÍDA PESANDO EM MÉDIA 30G CADA	130,000	KG	27,50	3.575,00
34	BISCOITO CASEIRO DE FUBÁ - PESO MÉDIO DE 10 G CADA, EMBALEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE CONTENDO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS , DATA DE VALIDADE, PESO DE 1KG - BISCOITO CASEIRO DE FUBÁ - PESO MÉDIO DE 10 G CADA, EMBALEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE CONTENDO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS , DATA DE VALIDADE, PESO DE 1KG	80,000	KG	22,75	1.820,00
35	ROSCA DE NATA, MACIA, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, PRODUZIDA NO MÁXIMO 2 DIAS ANTES DA ENTREGA NA UNIDADE SOLICITANTE. EMBALAGEM DE 1 KG - ROSCA DE NATA, MACIA, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, PRODUZIDA NO MÁXIMO 2 DIAS ANTES DA ENTREGA NA UNIDADE SOLICITANTE. EMBALAGEM DE 1 KG	120,000	KG	24,00	2.880,00
41	ENROLADINHO DE SALSICHA - PEQUENO - ENROLADINHO DE SALSICHA - PEQUENO	200,000	KG	33,50	6.700,00
42	GROSTOLI SALGADO COM TEMPERO - GROSTOLI SALGADO COM TEMPERO	140,000	KG	23,40	3.276,00
43	TOPE DE NATA/ GOIABINHA - TOPE DE NATA/ GOIABINHA	200,000	KG	22,50	4.500,00
53	CARNE BOVINA EM CUBINHOS - FRESCA E RESFRIADA - CARNE BOVINA EM CUBINHOS - FRESCA, RESFRIADA E CORTADA NO MOMENTO DA ENTREGA, MAGRO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS (FISICAS, QUIMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA CONSTITUIDA DE PLASTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS. EM PACOTES DE 1 KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO.	60,000	KG	39,90	2.394,00
54	CARNE BOVINA MOÍDA FRESCA E RESFRIADA - CARNE BOVINA MOÍDA FRESCA E RESFRIADA - ISENTA DE CARTILAGENS, OSSOS E COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO CONTENDO A DATA DE ABATE E O PESO. TEMPERATURA DE ESTOCAGEM E REGISTRO DO PRODUTO NO SIM, SIF OU CISPOA.	90,000	KG	37,30	3.357,00
56	CARNE DE GADO MISTA PARA CHURRASCO, FRESCA E RESFRIADA - CARNE DE GADO MISTA PARA CHURRASCO, FRESCA E RESFRIADA, TEMPERADA NO MOMENTO DA ENTREGA, ISENTO DE ADITIVOS E SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS (FISICAS, QUIMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA DE PLASTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS. EM PACOTES DE 5KG DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÕES DE PESO.	400,000	KG	39,00	15.600,00
57	CARNE SUÍNA - FRESCA CARNE EM ISCAS PEQUENAS DE 1ª - CARNE SUÍNA - CARNE EM ISCAS PEQUENAS DE 1ª, ISENTA DE CARTILAGEM, OSSOS E COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA. EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1 KG, SEM ACUMULO DE LÍQUIDOS NO SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ROTULO CONTENDO A DATA DO ABATE E O PESO. DATA DE VALIDADE MÍNIMA 4 MESES APÓS DATA DE ENTREGA. TEMPERATURA DE	60,000	KG	25,50	1.530,00

ESTOCAGEM E REGISTRO DO PRODUTO NO SIM, SIF OU CISPOA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
58	CARNE SUINA PARA CHURRASCO SEM PELE, FRESCA, MISTA RESFRIADA - CARNE SUINA PARA CHURRASCO SEM PELE, FRESCA, MISTA, RESFRIADA TEMPERADA NO MOMENTO DA ENTREGA, ISENTO DE ADITIVOS E SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS (FISICAS, QUIMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA DE PLASTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS. EM PACOTES DE 5KG DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÕES DE PESO.	400,000	KG	25,00	10.000,00
62	CUPCAKE COM RECHEIO, TAMANHO MÉDIO, PESANDO EM MÉDIA 50G CAD - CUPCAKE COM RECHEIO, TAMANHO MÉDIO, PESANDO EM MÉDIA 50G CADA	500,000	UN	3,80	1.900,00
73	MACARRÃO CASEIRO - MACARRÃO CASEIRO COM OVOS	100,000	KG	12,00	1.200,00
84	BISCOITO CASEIRO DOCE PERSONALIZADO/DECORADO PARA PÁScoa PESANDO NO MÍNIMO MÉDIA 10G CADA - BISCOITO CASEIRO DOCE PERSONALIZADO/DECORADO PARA PÁScoa PESANDO NO MÍNIMO MÉDIA 10G CADA	15,000	KG	49,90	748,50
85	BISCOITO CASEIRO DOCE PERSONALIZADO/DECORADO PARA O NATAL PESANDO NO MÍNIMO MÉDIA 10G CADA - BISCOITO CASEIRO DOCE PERSONALIZADO/DECORADO PARA O NATAL PESANDO NO MÍNIMO MÉDIA 10G CADA	15,000	KG	49,90	748,50
86	BISCOITO CASEIRO SALGADO TEMPERADO PERSONALIZADO PARA PÁScoa PESANDO NO MÍNIMO MÉDIA 10G CADA - BISCOITO CASEIRO SALGADO TEMPERADO PERSONALIZADO PARA PÁScoa PESANDO NO MÍNIMO MÉDIA 10G CADA	15,000	KG	49,90	748,50
87	BISCOITO CASEIRO SALGADO TEMPERADO PERSONALIZADO PARA O NATAL PESANDO NO MÍNIMO MÉDIA 10G CADA - BISCOITO CASEIRO SALGADO TEMPERADO PERSONALIZADO PARA O NATAL PESANDO NO MÍNIMO MÉDIA 10G CADA	15,000	KG	49,90	748,50
90	AGNHOLINI DE FRANGO - CONGELADOS, EMBALAGEM TRANSPARENTE, CONTENDO TABELA NUTRICIONAL, PESO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS APARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE SOLICITANTE - AGNHOLINI DE FRANGO - CONGELADOS, EMBALAGEM TRANSPARENTE, CONTENDO TABELA NUTRICIONAL, PESO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS APARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE SOLICITANTE	50,000	KG	38,70	1.935,00

Total do Participante: 88.819,50

Participante: IRMAOS CELLA LTDA - ME

1	ABACAXI IN NATURA - ABACAXI IN NATURA - COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA TRANSPORTE, NÃO APRESENTANDO MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES OU OUTRO DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. TAMANHO MÉDIO.	160,000	UN	10,60	1.696,00
4	BANANA - IN NATURA. TIPO: CATURA - BANANA - IN NATURA. TIPO: CATURA, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS , TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO.	750,000	KG	4,55	3.412,50
16	LARANJA DE SUCO - LARANJA DE SUCO UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES, LIMPAS E MADURAS, SEM MACHUCADOS	200,000	KG	4,40	880,00
19	MAÇÃ IN NATURA - MAÇÃ IN NATURA, PESO MÉDIO POR UNIDADE 90 GR. FRUTAS FIRMES E MADURAS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADAS EM SACOS TRANSPARENTES CONTENDO INFORMAÇÕES DE PESO.	800,000	KG	7,62	6.096,00
21	MAMÃO IN NATURA - MAMÃO - TIPO: FORMOSA. IN NATURA. UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES, GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO. LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,	200,000	KG	10,85	2.170,00

SEM DANOS FISICOSE MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADOS EM CAIXAS.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
22	MELANCIA IN NATURA - MELANCIA IN NATURA. UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES, GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO.	200,000	KG	3,45	690,00
32	SAL MARINHO EMBALAGEM DE 1 KG - SAL MARINHO MOIDO E REFINADO, EMBALAGEM DE 1KG, PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ÍNTEGRA.DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM: COMPOSIÇÃO, REGISTRO, PESO LÍQUIDO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	30,000	KG	2,70	81,00
38	SUCO DE UVA INTEGRAL, 100% NATURAL, TINTO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EDULCORANTES, NÃO FERMENTADO, SEM CONSERVANTES, CORANTES E AROMAS ARTIFICIAS, PRONTO PARA BEBER. PRODUTO DA EXTRAÇÃO DO SUCO DA FRUTA, POR MEIO DE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS E ENVASADO ASSEPTICAMENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE VIDRO TRANSPARENTE, 1,5 LITROS, FECHADAS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ALERGÊNICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA. - SUCO DE UVA INTEGRAL, 100% NATURAL, TINTO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EDULCORANTES, NÃO FERMENTADO, SEM CONSERVANTES, CORANTES E AROMAS ARTIFICIAS, PRONTO PARA BEBER. PRODUTO DA EXTRAÇÃO DO SUCO DA FRUTA, POR MEIO DE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS E ENVASADO ASSEPTICAMENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE VIDRO TRANSPARENTE, 1,5 LITROS, FECHADAS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ALERGÊNICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.	140,000	UN	18,69	2.616,60
44	AÇUCAR MASCAVO. PACOTE DE 1KG - AÇUCAR MASCAVO. PACOTE DE 1KG	30,000	KG	13,69	410,70
48	ARROZ PARBOILIZADO - TIPO 1. EMBALAGEM DE 5KG - ARROZ PARBOILIZADO - TIPO 1. EMBALAGEM DE 5KG A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	50,000	PCT	25,25	1.262,50
59	CEBOLA IN NATURA - CEBOLA IN NATURA. MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, SABOR E COR TÍPICOS DA ESPÉCIE, ISENTO DE SUJIDADES, ISENTOS DE PARASITOS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.. MÉDIO. UNIFORME E CONDICIONADA DE FORMA A EVITAR DANOS, ISENTO DE SUJIDADES.	40,000	KG	5,40	216,00
64	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE 340 GR - EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE 340 GR	30,000	UN	5,37	161,10
65	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA EMBALAGEM DE 1 KG - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1 KG. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	10,000	KG	10,48	104,80
66	FARINHA DE MILHO - COR AMARELA, EMBALAGEM DE 1KG - FARINHA DE MILHO - COR AMARELA, EMBALAGEM DE 1KG CONTENDO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E INGREDIENTES; NÚMERO DE LOTE E DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	20,000	KG	5,28	105,60
67	FARINHA DE TRIGO EMBALAGEM DE 5 KG - FARINHA DE TRIGO - EMBALAGEM DE 5KG. FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, CONTENDO NA EMBALAGEM ROTULO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE	10,000	PCT	23,36	233,60

MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
68	FEIJÃO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM DE 1 KG - FEIJÃO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. DEVE CONTER VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	60,000	KG	7,50	450,00
71	LEITE EM PÓ INTEGRAL SACHÊ 400GR - LEITE EM PÓ INTEGRAL SACHÊ 400GR	30,000	UN	18,54	556,20
74	MILHO PARA PIPOCA - MILHO PARA PIPOCA - GRÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO 1, DURO, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS.	20,000	KG	8,89	177,80
75	ÓLEO DE SOJA VEGETAL EMBALAGEM 900 ML - OLEO DE SOJA VEGETAL - EMBALAGEM DE 900ML, NÃO AMASSADAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	50,000	UN	10,70	535,00
76	OVOS - OVOS BRANCOS DE GALINHA, TAMANHO GRANDE - OVOS - OVOS BRANCOS DE GALINHA, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), INSPECIONADAS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, ACOMODADOS EM CAIXA DE OVO TRANSPARENTE PLÁSTICA, CONTENDO 12 UNIDADES.	40,000	DZ	10,74	429,60
81	TOMATE IN NATURA - TOMATE - IN NATURA. GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, UNIDADES INTEGRAS, SEM PERFURAÇÕES, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, TRANSPARENTES E ATOXICAS CONTENDO INFORMAÇÃO DE PESO.	60,000	KG	8,28	496,80
83	VINAGRE DE UVA, TINTO 750 ML - VINAGRE - DE UVA TINTO, GARRAFA PLÁSTICA ATÓXICA , CONTENDO 750 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM REGISTRO INGREDIENTES, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	30,000	UN	4,81	144,30
89	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, DEVE SER INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, DEVE SER INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	400,000	KG	10,60	4.240,00
				Total do Participante:	27.166,10

Participante: VILDA ANA MALACARNE

2	AMENDOIM - AMENDOIM EMBALAGEM COM NO MINIMO 400GR.	50,000	UN	6,20	310,00
3	BALAS SORTIDAS COM MINIMO 480 GRAMAS - BALAS SORTIDAS COM MINIMO 480 GRAMAS	30,000	PCT	11,10	333,00
5	BATATA DOCE, NOVA, DE 1º QUALIDADE - BATATA DOCE, NOVA, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, LIMPA, SEM RUPTURAS, DEVIDAMENTE ACONDICIONADA.	60,000	KG	4,13	247,80
6	BOLACHA CASEIRA - BOLACHA CASEIRA A BASE DE FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, OVOS, GORDURA VEGETAL, AÇUCAR, FERMENTO QUIMICO E LEITE DE VACA INTEGRAL. CONTEM GLUTEN. ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, ATOXICOS, TRANSPARENTES, SELADOS, DE 1 KG, CONTENDO ETIQUETA COM NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PEDO E VALIDADE, TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES.	65,000	KG	23,00	1.495,00
9	BOMBOM PACOTE DE 1KG - BOMBOM PACOTE DE 1KG	40,000	PCT	45,50	1.820,00
11	DOCE DE FRUTA EMBALAGEM DE 1KG - DOCE DE FRUTA EMBALAGEM DE 1KG DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM: REGISTRO,	20,000	UN	13,50	270,00

DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL E PESO LIQUIDO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	IOGURTE DE FRUTAS EMBALAGEM DE 900GR - IOGURTE DE FRUTAS EMBALAGEM DE 900GR	130,000	UN	10,80	1.404,00
17	LEITE UHT INTEGRAL EMBALAGEM DE 1 LITRO - LEITE UHT INTEGRAL EMBALAGEM DE 1 LITRO - COMPOSTO POR 3,0% DE GORDURAS TOTAIS, 2,0% DE GORDURAS SATURADAS, 3,0% DE PROTEÍNAS E 4,5% DE CARBOIDRATOS. CADA 100G DO PRODUTO CONTÉM CERCA DE 58 KCAL.	85,000	L	6,85	582,25
18	LIMÃO COMUM - LIMÃO COMUM UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES, LIMPAS E MADURAS, SEM MACHUCADOS	30,000	KG	4,30	129,00
20	MARGARINA COM SAL 500 GR - MARGARINA VEGETAL COM SAL 500 GR	15,000	PT	9,90	148,50
23	MELÃO - IN NATURA - MELÃO - IN NATURA. UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES, GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO. LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADOS EM CAIXAS.	200,000	KG	6,55	1.310,00
28	PO PARA REFRESCO REND 1 LT - PO PARA REFRESCO REND 1 LT	180,000	UN	1,10	198,00
29	PRESUNTO - PRESUNTO - COM ÓTIMO ASPECTO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA EMBALAGEM, VALIDADE E PESO. DEVE SER ENTREGUE FATIADO.	100,000	KG	27,50	2.750,00
30	QUEIJO MUSSARELA - QUEIJO MUSSARELA - DEVE SER FATIADO, ONDE CADA FATIA DEVE PESAR EM MÉDIA 20 GR. CONTENDO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM, VALIDADE E REGISTRO NO SIM OU SIF. DATA DE FABRICAÇÃO - MAXIMO DE 30 DIAS ANTERIORES AO ATO DA ENTREGA	130,000	KG	44,90	5.837,00
33	MILHO PARA PIPOCA - EMBALAGEM DE 500 G, A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, MÍNIMO DE 6 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE, QUANTIDADE DO PRODUTO - MILHO PARA PIPOCA - EMBALAGEM DE 500 G, A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, MÍNIMO DE 6 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE, QUANTIDADE DO PRODUTO	30,000	UN	4,90	147,00
46	ALFACE - DE 1º QUALIDADE - ALFACE - DE 1º QUALIDADE, LISA OU CRESPA, VERDE OU ROXA, NOVA, FOLHAS FIRMES, NÃO PODERÁ ESTAR MURCHA, ÍNTEGRA, TAMANHO MÉDIO. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES.	400,000	UN	4,98	1.992,00
47	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM DE 500G - AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM DE 500GR A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	10,000	PCT	4,88	48,80
50	BATATA INGLESA IN NATURA - BATATA INGLESA IN NATURA. MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE SUJIDADES. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES. DEVE SER EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES. EMBALAGEM DE 1 KG	50,000	KG	4,90	245,00
51	BETERRABA - IN NATURA. LAVADA LISA DE PRIMEIRA - BETERRABA - IN NATURA. LAVADA LISA DE PRIMEIRA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS E ENRUGADAS, ACONDICIONADAS EM SACOS TRANSPARENTES CONTENDO INFORMAÇÃO DE PESO.	70,000	KG	4,10	287,00
55	CARNE DE FRANGO, TIPO SASSAMI - CARNE DE FRANGO, TIPO SASSAMI - CONGELADA, NÃO TEMPERADA EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. INSPECIONADA. DEVE POSSUIR	40,000	KG	17,29	691,60

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, 1 KG.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
60	CESTA BÁSICA COMPOSTA PELOS SEGUINTE ITENS - CESTA BÁSICA COMPOSTA PELOS SEGUINTE ITENS: 5KG ARROZ PARBOILIZADO - TIPO 1; FEIJÃO PRETO 2 KG; 1 KG SAL MARINHO; 5 KG FARINHA DE TRIGO; 2 KG FARINHA DE MILHO; 2 KG BATATA INGLESA; 1 PCT ACHOCOLATADO 400 GR; 5 KG AÇÚCAR BRANCO CRISTAL; 1UN ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE 900ML; 1 PACOTE DE BISCOITO DOCE COM NO MINIMO 660 GR; 2 KG BANANA CATURRA; 2 PACOTE LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 GR; 2 KG MACARRÃO; 3 KG COXA E SOBRECOXA DE FRANGO.	200,000	UN	235,00	47.000,00
61	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CAIPIRA - CORTES CONGELADOS E NÃO - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CAIPIRA - CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. DEVE SER INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	350,000	KG	10,93	3.825,50
63	ESPAGUET PARA SOPA - ESPAGUET PARA SOPA	20,000	KG	13,50	270,00
69	FERMENTO EM PÓ QUIMICO EMBALAGEM DE 250 GR - FERMENTO EM PÓ QUIMICO. NO RÓTULO DEVE CONTER AS DENOMINAÇÕES FERMENTO QUÍMICO, MARCA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DE ATÉ 250 GR. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS ANTERIORES AO ATO DE ENTREGA	5,000	UN	9,65	48,25
70	KIT FEIJOADA, EMBALAGEM DE 1KG - KIT FEIJOADA É COMPOSTO POR: COSTELA SUÍNA; PÉ SUÍNO SALGADO; LINGUIÇA TIPO CALABRESA COZIDA E DEFUMADA E BACON. COM ÓTIMO ASPECTO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA EMBALAGEM, VALIDADE E PESO, OS ITENS SÃO PRÉ-PRONTOS E ACONDICIONADOS A VÁCUO PARA GARANTIR MAIS SABOR E FRESCOR AO PRATO. VALIDADE A VENCER DE NO MINIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA.	10,000	KG	22,00	220,00
72	LINGUIÇA SUINA TIPO PERNIL - LINGUIÇA SUINA TIPO PERNIL	140,000	KG	19,73	2.762,20
77	PINHÃO - PINHÃO	50,000	KG	11,30	565,00
78	PIRULITO C/ RECHEIO 430 A 480 GR - PIROLITO C/ RECHEIO 430 A 480 GR	30,000	PCT	15,10	453,00
79	REPOLHO BRANCO IN NATURA - REPOLHO BRANCO IN NATURA. MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE SUJIDADES. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES.	180,000	KG	3,20	576,00
80	SALSICHA PACOTE DE 1 KG - SALSICHA PACOTE DE 1 KG COM COR E ODOR CARACTERISTICOS	60,000	KG	17,10	1.026,00
82	VINAGRE DE MAÇÃ - EMBALAGEM DE 750 ML - VINAGRE DE MAÇÃ - EMBALAGEM DE 750 ML, GARRAFA PLÁSTICA, ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM REGISTRO DE INGREDIENTES, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	50,000	UN	4,90	245,00
88	MILHO PARA CANJICA - EMBALAGEM DE 500 G, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE DO REQUISITANTE, QUANTIDADE DO PRODUTO - MILHO PARA CANJICA - EMBALAGEM DE 500 G, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE DO REQUISITANTE, QUANTIDADE DO PRODUTO	20,000	UN	3,90	78,00

Total do Participante: 77.314,90

17 de Março de 2023

Formosa do Sul,

.....
JORGE ANTONIO COMUNELLO